Sommaria, teneva compagnia e seguiva il decorso della malattia di Isabella. 

Sei giorni dopo la morte di Isabella (avvenuta a Napoli l'11 febbraio del 

1524), egli si affrettò a tornare a Bari per prenderne possesso a nome della 

duchessa Bona.  

Non si sa Bona da chi apprendesse la morte della madre. Probabilmente da 

qualche messo che faceva la spola fra Napoli, Ferrara, Milano e la Polonia. 

Infatti, una delle maggiori preoccupazioni di Bona era stata sempre quella 

di avere un efficiente servizio postale. E certamente il Decius dovette farne 

uso. Tuttavia lettere in tal senso partirono anche da Bari, come dimostra 

una risposta di Bona alla cittadinanza: 

Magnificis et egregijs viris Sindicis et Universitati Civitatis nostrae Bari, 

fidelibus nostris dilectis. Sigismundus et Bona, Dei gratia Rex et Regina 

Poloniae, Magni Duces Lituaniae, Russiae, Prussiaeque, etc. Domini. 

Magnifici et Egregij fideles nostri dilecti. Accepimus literas vestras, quibus 

nobis mortem Illustrissimae Dominae Ducissae Isabellae matris nostrae 

desideratissimae, et suum obitum, declarantes fidem vestram abunde 

erga nos testamini, quae literae vestrae fuerunt nobis gratissimae, licet de 

virtute et fide vestra id semper nobis persuadebamus, quia in eo eventu, 

vos non aliter quam fidos et probos subditos erga nos esibere debuistis. 

Itaque agimus vobis gratias de hoc fidei et virtutis vestrae offitio: et 

pollicemur nos vicissim erga vos ita gerere ut iustos et benignos Dominos 

decebit, curaturosque nos nequam in regimine et gubernatione sui vel a 

nobis, vel ab offitialibus nostris iniuriam aut gravamen aliquod sentiatis. 

Quod vero de confirmandis iuribus et privilegijs vestris scribitis, volumus 

nos, tam in hoc, quam in alijs rebus benigne esibere; et prius quam literae 

vestrae ad nos venissent, iam miseramus istuc ad vos Oratores nostros, 

pro stabiliendo isto Statu nostro in firmitate et ordine debito, omnibusque 

defectibus si qui sunt providendis, quibus commisimus, ut esempla 

privilegiorum vestrorum nobis mitterent, quae cum videbimus, libenter 

illa in omnibus quaecumque iusta et honesta fuerint, confirmabimus et 

inviolabiliter observabimus. Datum Cracovie, die XXIV Martij. Anno 
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Domini M.D.XXIV, Regni nostri Ann. XVIII. Sigismundus Rex. Bona 

Regina 362. 

La morte della madre, che l'aveva sempre guidata ed aveva preso per lei 

importanti decisioni, per Bona era stato un vero colpo. Tuttavia, da vera